
Statutární město Ústí nad Labem

5. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

6. 3. 2023 9.

věc:

Poskytnutí dotací mimo dotační programy z rozpočtu odboru školství, kultury a sportu v roce 
2023 - oblast kultury

důvod předložení:

Zákon 128/2000 Sb., o obcích

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Bc. Gabriela Krčilová, vedoucí oddělení kultury a sportu, Bc. Martina Čmejlová, vedoucí odboru, 
školství, kultury a sportu

předkládá:

Mgr. et Mgr. Tomáš Vlach, náměstek primátora 

projednáno:

Rada města dne 17. 2. 2023, č. usn. 243/11R/23
Kateřina Slivová, Specialista GDPR
PhDr. Ing. Petr Nedvědický, primátor
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

1. poskytnutí dotace z rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu, určené na oblast kultury v roce 
2023 pro Univerzitu Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem (IČ 44555601), v celkové výši 
400 000 Kč a následné uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, jejíž účelem je částečná úhrada 
nákladů na projekt „Podpora aktivit UJEP významných pro město Ústí nad Labem v roce 2023“ 
takto:
a) 100 000 Kč na oblast kultury - celoroční program v Domě umění Ústí nad Labem 2023
b) 200 000 Kč na oblast podpory zdraví
c) 100 000 Kč na oblast vzdělávání

2. poskytnutí individuální dotace z rozpočtu roku 2023 Odboru školství, kultury a sportu určeného 
na oblast kultury a následné uzavření smlouvy se společností CRAZY Production, s. r. o. (IČ 
28363086) na částečnou úhradu nákladů spojených s akcí "14. Ples Severočeských patriotů" ve 
výši 500 000 Kč.

Návrh na usnesení:



Zastupitelstvu města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v 
rámci schváleného rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu v oblasti kultury. Výše finančního 
objemu v této oblasti je 400 000 Kč.
Ad A) 1 - Univerzita Jana Evangelisty Purkyně
Univerzita J. E. Purkyně v Ústí nad Labem podala dne 20. 1. 2023 žádost o poskytnutí dotace na 
projekt "Podpora aktivit UJEP významných pro město Ústí nad Labem v roce 2023 " (viz příloha č. 1 
důvodové zprávy).
UJEP se bude v roce 2023 věnovat celospolečenským aktivitám, které mají přímý dopad do 
pozitivního rozvoje kvalitního života města Ústí nad Labem, a to ve třech základních pilířích, které 
jsou univerzitě vlastní. Jsou jimi oblasti vzdělávání, kultura a podpora zdraví.
1. oblast kultury ve výši 100 000 Kč (celoroční program v Domě umění Ústí nad Labem 2023)
2. oblast podpory zdraví ve výši 200 000 Kč (podpora činností s přímým dopadem na zdraví životní 
styl občanů - fyzické a sportovní aktivity, vzdělávací činnosti v oblasti výživy, imunity a psychické 
odolnosti, interaktivní a zábavné workshopy ve spolupráci s fakultou zdravotnických studií UJEP)
3. oblast vzdělávání ve výši 100 000 Kč (technická, zdravotnická, společenská a ekonomická oblast)
Výstupy těchto oblasti budou zejména počty žáků základních škol, kteří se zúčastnili popularizačních 
akcí a počet uspořádaných vzdělávacích akcí.

Radě města Ústí nad Labem předkládáme návrh na přerozdělení finančních prostředků v rámci 
schváleného rozpočtu Odboru školství, kultury a sportu v oblasti kultury. Výše finančního objemu v 
této oblasti je 500 000 Kč.
Ad A) 2 - CRAZY Production s.r.o.
CRAZY Production s.r.o. podal dne 12. 1. 2023 žádost o poskytnutí dotace na akci „14. Ples 
Severočeských patriotů“ ve výši 500 000 Kč (příloha č. 2 důvodové zprávy).
Jedná se o tradiční společenskou akci v Ústí nad Labem, která je navštěvovaná nejen obyvateli Ústí 
nad Labem, ale i návštěvníky z regionu. Celkové náklady akce jsou uváděny ve výši 1 774 500 Kč. 
Finanční prostředky požadované dotace by byly použity na úhradu nákladů spojených s pronájmem 
prostor, techniky, osvětlení/ozvučení, honoráře pro účinkující.
Akce se uskuteční v Domě kultury Ústí nad Labem dne 18. 2. 2023. Představí se např. Boom Band 
Jiřího Dvořáka, Václav Noid Bárta, Ilona Csáková, Palo Habera, Miloš Pokorný, No Mercy, Beatles 
Revival, DJ Martin Hrdinka a další.

Rada města Ústí nad Labem doporučuje schválit dotaci pro CRAZY Production s.r.o. ve výši 500 000 
Kč.

Přílohy:
č. 1 UJEP - žádost o dotaci

č. 2 CRAZY Production s.r.o. - žádost o dotaci

Důvodová zpráva:


